faciedi. s̄z 5 dic apl's. **Hoc** momaneū t lene tribulat cor. **Delectatio** peccādi. s̄z tpale ē qd delectat eternū qd cruciat. **Spes** diu uiuēdi. s̄z dñs dicit q securis ad ra.ar.po. ē. **Desipatio** grāz obtineādi. s̄z 9 dicit **Ezech.** Quacūqz hora ī gemū erit peccōr. **Timor** recidiuandi. **Aug.** Qn cecidi erexit me. qn steti tenuit me. qn lui duxit me. **Ira** loquitur de deo. **Exempluz** delinquenti. s̄z stultus qui uidit aliquē cadevēt in fouēt si non sit in eo dē loco cautor. **Con-** suetudo peccandi. sicut balaz consuetus monstros non curauit q asina loqueretur. **Con-** fidentia de dei misericordia q quando penituerit ipsum reci piet. sed hoc est peccare in spiritum sanctum. **Greg.** Misericordia dei debemus saltē em bescere si iustitia nolumus for midare.

### De effectu penitentie.

#### Capitulū 22.

**D**er penitentiam absolui tur homo a peccato restituatur ecclesie reconciliatur chro sto. donis spiritualibus datur. de his diaboli filius dei efficitur. radix eius apitur. **Hoc** est ut angelos letiscat. impium istificat. amissa bona.

## VI

Venit uita eterna donat  
penam eternam uitat. Itē pē  
nitentia est secunda tabula pō  
nausfragium. ad quā peccator  
potest recurrere dūz uiuit i sta  
tu uite presentis. quādociq; i  
quotienscūq; diuinam miseri  
cordiam uoluerit implorare.  
**D**uplex est naufragium. s. pec  
cati originalis i actualis. sed  
de primo liberamur per tabu  
lam baptismi que uirtutis effi  
caciā accepit a tabula crucis  
christi. **D**e secundo libe  
ramur per tabulam peniten  
tie quam diuina clemētia pro  
uidit homini. quia pro pecca  
to actuali non potest itē bap  
tizari. **N**ota q; a reatu pec  
cati liberamur per gratiam. a  
sequelis autem peccatorum p  
penitentiam. i partes peniten  
tie. a miseria nero per gloriaz.  
**I**tē nota q; qualiter opa mor  
tificata uiuiscantur. quia licet  
uerum sit q; a priuatiōe ad ha  
bitum non sit regressus in ui  
ta naturali. non tamen est ue  
rum in uita moralis. **N**az a pri  
uatione ad habitum uolumta  
rius ē regressus. s. a morte cul  
pe ad uitam gratie. **C**inde vi  
cendum est q; sicut peccata ac  
tualia transeunt actu i rema  
nent reatu. ita bona opera trā

scunt actu. i remanent merito  
**S**ecundum autem q; manent  
dicuntur mortificari i uel uiu  
ficari. **B**ona igitur opera q;  
diu coniuncta sunt radici me  
rendi. s. charitati dicuntur uine  
re. quando ab illa separantur  
dicuntur mori. i quādo reuer  
tuntur dicuntur uiuiscari. q;  
redeunt ad statum sue origi  
nis. uidelicet gratie i charita  
tie. i quia ualent ad maiorem  
ratiōnēm charitatis.